PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2017 № 487
г.Черемхово

О внесении изменений в примерное положение

об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры, находящихся в ведении

Черемховского районного муниципального
образования от 30.12.2016 № 579»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского районного муниципального образования от 30.12.2016 № 579 (далее Положение) следующие изменения:
1.1. приложение № 2 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования  от 30.12.2016 № 579 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского районного муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Ю.Д. Главина

5-53-90

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 05.09.2017 № 487

Размеры минимальных окладов работников муниципальных

учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского

районного муниципального образования

1.Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	5945

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	3 квалификационный уровень

	Методист
	4655

2.Профессиональные  квалификационные  группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года №247н

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	3437

	Секретарь

	Киномеханик

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	4249

	Художник

	Специалист по работе с молодежью

	Специалист по социальной работе с молодежью

	Иные должности предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной профессионально-квалификационной группе

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	4343

	  Иные должности предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года №247н, по данной профессионально-квалификационной группе

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)
	5054

	Специалист по связям с общественностью

Инженер по охране труда

	Специалист по маркетингу

	Менеджер по рекламе

	Менеджер по связям с общественностью

	Психолог

	Социолог

	Экономист

	Бухгалтер

	Иные должности предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года №247н, по данной профессионально-квалификационной группе

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5 561

	3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6 061

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»
	6 568

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	7 075

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальники отделов, предусмотренных приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной профессионально-квалификационной группе
	7 279

	2 квалификационный уровень

	Главные: аналитик, специалист по защите информации,
технолог, эксперт, механик, энергетик, диспетчер (за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации)

	7 380

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	7 583

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей вспомогательного состава»

	Смотритель музейный
	3 633

	Контролер билетов

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Организатор экскурсий
	4 940

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Помощник режиссера

	Аккомпаниатор

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной профессионально-квалификационной группе

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	5676

	Художник –модельер театрального костюма

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Администратор

	Библиограф

	Художник-постановщик

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, дома народного творчества, и других аналогичных учреждений

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея

	Лектор (экскурсовод)

	Хранитель фондов

	Специалист по жанрам творчества

	5676

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом (сектором) дома культуры, дома народного творчества
	6480

	Режиссер массовых представлений

	Режиссер (балетмейстер, хормейстер)

	Зав. музыкальной частью

	Зав. отделом, сектором библиотеки

	Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Иные должности ,предусмотренные приказом Минздравсоцразвития  России от 31 августа 2007 года № 570,по данной ПКГ

4. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 года № 121н

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	1 квалификационный уровень

	настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС;

	4 квал. разряд - 4 376;

5 квал. разряд - 4 470;

6 квал. разряд - 4 629;

7 квал. разряд - 5155;

8 квал. разряд - 5 346

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 437 - 1 квалификационный разряд,
3 551 - 2 квалификационный разряд,

3894 - 3 квалификационный разряд

	Кассир билетный
	3437

	Уборщик территорий

	Дворник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Истопник

	Слесарь-электрик

	Слесарь-сантехник

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных помещений

	Гардеробщик

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	3 932

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий рабочих
	4122 – 4 квалификационный разряд,

4470 – 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля
	4 122

	Иные профессии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 814 – 6 квалификационный разряд,

5 155 – 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единымтарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 726

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1- 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо  важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5 960

PAGE